
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SANTÉ, 
DES SOLIDARITÉS ET DES FAMILLES 

Arrêté du 27 août 2025 relatif au régime indemnitaire des docteurs juniors 
de la spécialité de médecine générale 

NOR : TSSH2519473A 

La ministre du travail, de la santé, des solidarités et des familles, le ministre de l’action publique, de la fonction 
publique et de la simplification, le ministre auprès de la ministre d’État, ministre de l’éducation nationale, de 
l’enseignement supérieur et de la recherche, chargé de l’enseignement supérieur et de la recherche, le ministre 
auprès de la ministre du travail, de la santé, des solidarités, et des familles, chargé de la santé et de l’accès aux 
soins, et la ministre auprès du ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, 
chargée des comptes publics, 

Vu le code de la santé publique, notamment son article D. 6153-1-8 ; 
Vu le décret no 2025-850 du 27 août 2025 relatif au régime indemnitaire des docteurs juniors de la spécialité de 

médecine générale, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – Le versement de la prime forfaitaire à l’activité mentionnée au 10o de l’article D. 6153-1-8 du code 
de la santé publique des docteurs juniors relevant de la spécialité de médecine générale et exerçant en stage 
ambulatoire est conditionné à la réalisation de 200 actes ou consultations par mois en moyenne sur le semestre. 

Le montant de cette prime forfaitaire à l’activité est fixé à 500 euros bruts par semestre. 

Art. 2. – Le montant de l’indemnité forfaitaire mentionnée au 11o de l’article D. 6153-1-8 susmentionné des 
docteurs juniors relevant de la spécialité de médecine générale, qui accomplissent un stage ambulatoire dont le lieu 
est situé en zone d’intervention prioritaire, est fixé à 1 000 euros bruts par mois de stage. 

Art. 3. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 27 août 2025. 

La ministre du travail, de la santé,  
des solidarités et des familles, 

Pour la ministre et par délégation : 
La cheffe de service 

adjointe à la directrice générale 
de l’offre de soins, 

J. POUGHEON 

Le ministre de l’action publique, de la fonction publique  
et de la simplification, 

Pour le ministre et par délégation : 
Le chef de service des politiques sociales, 

salariales et des carrières, 
P. CHARPENTIER 

Le ministre auprès de la ministre d’État, 
ministre de l’éducation nationale,  

de l’enseignement supérieur et de la recherche,  
chargé de l’enseignement supérieur et de la recherche, 

Pour le ministre et par délégation : 
La sous-directrice 

Stratégie et qualité des formations, 
M. POCHARD 

28 août 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 113 



Le ministre auprès de la ministre du travail,  
de la santé, des solidarités et des familles, 
chargé de la santé et de l’accès aux soins, 

Pour le ministre et par délégation : 
La cheffe de service, 

adjointe à la directrice générale 
de l’offre de soins, 

J. POUGHEON 

La ministre auprès du ministre de l’économie,  
des finances et de la souveraineté industrielle  
et numérique, chargée des comptes publics, 

Pour la ministre et par délégation : 
L’adjoint au sous-directeur  

chargé de la deuxième sous-direction 
de la direction du budget, 

E. GENET  

28 août 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 113 


	15-Arrêté du 27 août 2025 relatif au régime indemnitaire des docteurs juniors de la spécialité de médecine générale



